
 

 

DECRETO COMMISSARIALE 

del Commissario Straordinario nominato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale  

n. T00125 del 7 Luglio 2023   

 

N. 29 (XXI) del 05/08/2024  
 

Oggetto: Proroga affidamento dei servizi di supporto amministrativo contabile fino al 31/12/2024 alla 

società EUGEST srl, con sede in Viale dei caduti nella guerra di Liberazione n. 446 00128 Roma, 

P.Iva 12984771001. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

VISTA la Legge Regionale del 6 novembre 1992, n. 43 “Istituzione dell’Istituto regionale per le ville 

tuscolane I.R.Vi.T.” e ss. mm. e ii.; 

 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”, ed in 

particolare l’art. 55 “Enti pubblici dipendenti”, in cui è specificata la funzione di tali Enti, avendo 

come finalità l’esercizio di particolari funzioni amministrative, tecniche o specialistiche;   

 

VISTA la Legge Regionale 10 agosto 2016, n. 12 “Disposizioni per la semplificazione, la 

competitività e lo sviluppo della Regione” che, in particolare rispettivamente agli art. 9 e 34, detta 

nuove disposizioni per l’I.R.Vi.T. e per i Commissari di nomina regionale; 

 

VISTO il citato Decreto del Presidente della Giunta regionale n. T00125 del 07/07/2023, con il quale 

l’Arch. Francesco Scoppola è stato nominato Commissario Straordinario dell’I.R.Vi.T.; 

 

VISTO il D.Lgs. n.118/2011 e ss. mm. e ii., concernente la nuova contabilità armonizzata, sia nella 

forma che nei contenuti, con una nuova classificazione del bilancio diversa da quella prevista dalla 

L.R. n. 25/2001, per la quale la Regione Lazio ha messo a disposizione la procedura informatica 

SICER per la gestione del bilancio; 

 

VISTA la L.R. n. 12 del 12/08/2020; 

 

VISTO il Decreto Presidenziale IRVIT n. 6 del 07/04/2023 con il quale viene approvato il nuovo 

bilancio di previsione triennale 2023-2025; 

 

VISTO il nuovo schema di bilancio, redatto per missioni e programmi, in base alla classificazione 

ISTAT come previsto dal D.Lgs. n.118/2011 e ss. mm. e ii.; 

 

VISTO il Decreto Legge n 76 del 16 luglio 2020, convertito in Legge n 120/2020 cosiddetto decreto 

semplificazioni; 

 

 



 

 

ATTESA la necessità di prorogare l’affidamento di attività di supporto amministrativo contabile di 

cui al proprio decreto n. 11 del 12/10/2023, confermando che tra le opzioni immediatamente 

praticabili e già note tali da garantire la continuità con l’operato precedente, la conoscenza dell’Ente 

e la rendicontazione del pregresso nel più breve tempo possibile, anche in base all’esame degli atti 

risulta che la società EUGEST srl, con sede in Viale dei caduti nella guerra di Liberazione n. 446 

00128 Roma, P. Iva 12984771001, sia idonea all’assolvimento dell’incarico; 

 

CONSIDERATO che appare opportuno garantire un periodo di supporto che consenta di giungere al 

completamento del commissariamento in essere, al momento in regime di prorogatio, nonché la 

prosecuzione successiva della gestione; 

 

VISTA la proposta presentata dalla Società EUGEST srl, per una spesa complessiva di € 11.000,00 + 

iva; 

 

VISTE le previsioni del bilancio dell’esercizio finanziario 2024 dell’IRVIT; 

 

CONSIDERATA la situazione di necessità e di urgenza connessa anche alla gestione provvisoria del 

bilancio, 

 

 

DECRETA 
 

in conformità con le premesse che sono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

1. di prorogare fino al 31/12/2024, sotto riserva di legge, l’affidamento alla Società Eugest s.r.l. 

di cui al proprio Decreto n. 11/2023; 

2. di dare atto che la spesa prevista è stimata in € 11.000, oltre IVA di legge, a valere sul capitolo 

U0000131219 del bilancio di previsione 2024 che presenta sufficiente capienza; 

3. di rinviare a specifica determinazione l’assunzione del relativo impegno. 

 

di conferire al presente atto carattere di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. 

lgs.n.267/2000.  

 

Copia della presente determina è pubblicata sull’Albo Pretorio dell’Ente I.R.Vi.T. per 15 giorni 

consecutivi dal presente atto. 

 

 

Il Commissario Straordinario 

          Arch. Francesco Scoppola 

 


	DECRETO COMMISSARIALE

		2024-08-06T09:28:00+0000
	FRANCESCO SCOPPOLA




